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Überreicht durch:

Gesundheit braucht Beratung.

Antistress AG, Gesellschaft für Gesundheitsschutz
CH-8640 Rapperswil

www.burgerstein.ch

Gestatten: 
Fit. TopFit.

Schweizer Familienunternehmen 
Burgerstein Vitamine
Mit dem grössten Mikronährstoffsortiment im Schweizer 
Fachhandel tut Burgerstein Vitamine bereits seit über 50 
Jahren gut. Wir bringen nur Produkte auf den Markt, von 
deren Nutzen wir überzeugt sind.

Ehrliche Produkte mit Schweizer Rezepturen
Jede Rezeptur wird auf Basis wissenschaftlicher Daten 
von Akademikern und Akademikerinnen unserer eigenen 
Forschungs- und Entwicklungsabteilung in der Schweiz 
erstellt. Zudem durchlaufen alle unsere Produkte strenge 
Qualitätskontrollen, so dass wir Ihnen stets die gewohnt 
hohe Burgerstein-Qualität bieten können.

Ú Hier mehr erfahren: 

 

Qualität ist kein 
Zufall sondern unsere 
Philosophie.

Wann und wofür ist Burgerstein TopFit 
besonders geeignet?  
In Zeiten erhöhter Belastung oder für die tägliche 
Nahrungsergänzung.

Burgerstein Vitamine

Tut gut.

Das Multivitaminpräparat mit hoch-
wertigem Ginseng-Extrakt.

Für die Nerven
Die Vitamine B2, B6, B12 und C sowie Magne-
sium tragen zu einer normalen Funktion des 
Nervensystems bei.

Bei Müdigkeit und Ermüdung
Die Vitamine B2, B6, B12 und C sowie Magne-
sium tragen zur Verringerung von Müdigkeit 
und Ermüdung bei.

Für den Energiestoffwechsel
Die Vitamine B1, B2, B6, B12, C sowie Kupfer, 
Mangan und Eisen tragen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei.

Bei oxidativem Stress
Die Vitamine C und E sowie Selen, Mangan, 
Kupfer und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen.

Für das Immunsystem
Die Vitamine B2, B6, B12, C, D sowie Magne-
sium, Biotin, Mangan, Kupfer, Eisen, Zink und 
Selen tragen zu einem normalen Immunsystem 
bei.



 

Mit Ginseng-Extrakt
Panax ginseng (C.A. Meyer) ist eine sehr alte 
Pflanze, die ihren Ursprung in den Regionen 
von China und Korea hat und seit über 2000 
Jahren bekannt ist. 

Der in Burgerstein TopFit enthaltene 
Ginseng-Extrakt durchläuft ein anspruchs-
volles Prüfungsverfahren und entspricht 
damit unseren hohen Qualitätsanforde-
rungen. 

Anwendung
Täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

Entwickelt in der Schweiz, hergestellt in der Schweiz 
und in Deutschland. 

Burgerstein TopFit Was zeichnet Burgerstein TopFit 
aus? 
Burgerstein TopFit umfasst eine grosse Auswahl an Mikro-
nährstoffen kombiniert mit einem hochwertigen Ginseng-
Extrakt.

 12 Vitamine: Beta-Carotin, B1, B2, B6, B12, Niacin, 
Pantothensäure, Biotin, Folsäure, C, D3, E

 7 Mineralstoffe und Spurenelemente: Magnesium, 
Eisen, Zink, Kupfer, Mangan, Selen, Molybdän

 Hochwertiger Ginseng-Extrakt (Panax ginseng 
 C.A. Meyer)

Erhältlich in Apotheken und Drogerien sowie deren Online-Shops.

• Mikronährstoffe
• Hochwertiger 
 Ginseng-Extrakt
• 1 Kapsel / Tag

Nährwerte

Beta-Carotin
entspricht Vitamin A
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin B12
Niacin (Nicotinamid)
Pantothensäure
Biotin
Folsäure
Vitamin C
Vitamin D3
Vitamin E
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Selen
Molybdän
Ginseng-Extrakt
(Panax ginseng C.A. Meyer)

Pro Tagesportion
(1 Kps.)
4,8 mg
800 µg 
3 mg
3 mg
10 mg
12 µg
15 mg
16,3 mg
300 µg
400 µg
100 mg
10 µg (400 IE)
33,6 mg (50 IE)
60 mg
5 mg
5 mg
1 mg
2,7 mg
50 µg
100 µg
36 mg    

NRV*

   –
100 %
273 %
214 %
714 %
480 %
94 %
272 %
600 %
200 %
125 %
200 %
280 %
16 %
36 %
50 %
100 %
135 %
91 %
200 %
   –

* NRV = Nutrient reference value (Nährstoffbezugswert) 

Laktosefrei Glutenfrei Ohne
künstliche 

Aromen

Ohne 
künstliche 

Konservierung

Ohne 
Kristallzucker
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