Wann und wofür ist Burgerstein TopFit besonders geeignet?

In Zeiten erhöhter Belastung oder für die tägliche Nahrungsergänzung.



Für die Nerven

Die Vitamine B2, B6, B12 und C sowie Magnesium tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei.



Bei Müdigkeit und Ermüdung

Die Vitamine B2, B6, B12 und C sowie Magnesium tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.



Für den Energiestoffwechsel

Die Vitamine B1, B2, B6, B12, C sowie Kupfer, Mangan und Eisen tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.



Bei oxidativem Stress

Die Vitamine C und E sowie Selen, Mangan, Kupfer und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.



Für das Immunsystem

Die Vitamine B2, B6, B12, C, D sowie Magnesium, Biotin, Mangan, Kupfer, Eisen, Zink und Selen tragen zu einem normalen Immunsystem bei.

Schweizer Familienunternehmen Burgerstein Vitamine

Mit dem grössten Mikronährstoffsortiment im Schweizer Fachhandel tut Burgerstein Vitamine bereits seit über 50 Jahren gut. Wir bringen nur Produkte auf den Markt, von deren Nutzen wir überzeugt sind.

Ehrliche Produkte mit Schweizer Rezepturen

Jede Rezeptur wird auf Basis wissenschaftlicher Daten von Akademikern und Akademikerinnen unserer eigenen Forschungs- und Entwicklungsabteilung in der Schweiz erstellt. Zudem durchlaufen alle unsere Produkte strenge Qualitätskontrollen, so dass wir Ihnen stets die gewohnt hohe Burgerstein-Qualität bieten können.



Überreicht durch:

Gesundheit braucht Beratung



Antistress AG, Gesellschaft für Gesundheitsschutz CH-8640 Rapperswil

www.burgerstein.ch



Gestatten: Fit. TopFit.



Das Multivitaminpräparat mit hochwertigem Ginseng-Extrakt.

Tut gut.



Was zeichnet Burgerstein TopFit aus?

Burgerstein TopFit umfasst eine grosse Auswahl an Mikronährstoffen kombiniert mit einem hochwertigen Ginseng-Extrakt.

- ✓ 12 Vitamine: Beta-Carotin, B1, B2, B6, B12, Niacin, Pantothensäure, Biotin, Folsäure, C, D3, E
- √ 7 Mineralstoffe und Spurenelemente: Magnesium, Eisen, Zink, Kupfer, Mangan, Selen, Molybdän
- √ Hochwertiger Ginseng-Extrakt (Panax ginseng) C.A. Meyer)













Mit Ginseng-Extrakt



Panax ginseng (C.A. Meyer) ist eine sehr alte Pflanze, die ihren Ursprung in den Regionen von China und Korea hat und seit über 2000 Jahren bekannt ist.

Der in Burgerstein TopFit enthaltene Ginseng-Extrakt durchläuft ein anspruchsvolles Prüfungsverfahren und entspricht damit unseren hohen Qualitätsanforderungen.

Anwendung

Täglich 1 Kapsel mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

Entwickelt in der Schweiz, hergestellt in der Schweiz und in Deutschland.



Burgerstein TopFit

Nährwerte	Pro Tagesportion (1 Kps.)	NRV*
Beta-Carotin	4,8 mg	_
entspricht Vitamin A	800 µg	100 %
Vitamin B1	3 mg	273 %
Vitamin B2	3 mg	214 %
Vitamin B6	10 mg	714 %
Vitamin B12	12 µg	480 %
Niacin (Nicotinamid)	15 mg	94 %
Pantothensäure	16,3 mg	272 %
Biotin	300 µg	600 %
Folsäure	400 μg	200 %
Vitamin C	100 mg	125 %
Vitamin D3	10 μg (400 IE)	200 %
Vitamin E	33,6 mg (50 IE)	280 %
Magnesium	60 mg	16 %
Eisen	5 mg	36 %
Zink	5 mg	50 %
Kupfer	1 mg	100 %
Mangan	2,7 mg	135 %
Selen	50 μg	91 %
Molybdän	100 μg	200 %
Ginseng-Extrakt (Panax ginseng C.A. Mey	36 mg er)	_

^{*} NRV = Nutrient reference value (Nährstoffbezugswert)

 Mikronährstoffe Hochwertiger

Ginseng-Extrakt

• 1 Kapsel / Tag



Erhältlich in Apotheken und Drogerien sowie deren Online-Shops.